UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ LONG THÀNH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /TB-UBND                        Long Thành, ngày         tháng 06  năm 2024

 THÔNG BÁO

     Về việc chăm sóc lúa sau mưa lụt

Kính gửi:

- 2 HTXNN Bắc Long, Nam Long;

- Ban chỉ huy 11 đơn vị xóm;

- Cùng toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.

Đêm 30/5 đến ngày 31/5/2024 trên địa bàn huyện Yên Thành đã xảy ra

mưa rất to, kết hợp với nước đầu nguồn chảy dồn về gây ra tình trạng ngập úng

lúa Hè Thu của bà con nhân dân. Đến ngày 03/6 cơ bản nước đã rút hết. Để

đảm bảo cho cây lúa phục hồi, sinh trưởng phát triển tốt, UBND xã, Ban NN xã

thông báo yêu cầu  bà con nhân dân thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Với những diện tích lúa bị ngập sâu, khi nước rút hoàn toàn bà con

không được chăm bón ngay mà đợi khi cây lúa phục hồi trở lại, ra rễ trắng và

lá non mới tiến hành chăm bón trở lại.

- Những diện tích lúa bị ngập, bị ốc bươu vàng và cua cắn phá thì tiến hành

dắm bổ sung và có biện pháp phòng trừ kịp thời.

2. Công tác thủy lợi nội đồng.

Đề nghị 2 HTX NN, BCH 11 đơn vị xóm trong quá trình sản xuất cần phải

tiến hành thường xuyên việc nạo vét thông thoáng kênh mương, để cấp, thoát nước

tốt cho sản xuất, cũng như tiêu úng kịp thời cho lúa khi mưa lụt xảy ra.

Trên đây là thông báo của UBND xã, Ban NN xã, yêu cầu 2 HTXNN, BCH

11 đơn vị xóm và toàn thể nhân dân thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND (b/c);                       KT. CHỦ TỊCH
- Ban NN;                PHÓ CHỦ TỊCH
- BCH 11 xóm, ban ngành liên quan;

- Lưu VT.

                                                                                 Đặng Trọng Tý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:47:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:50:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:50:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:50:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Long Thành<longthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!